
 

 

 

 ВЫПУСК  № 9 

30 марта 2023 г. 

Четверг 
 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.03.2023 № 11 

               

О внесении изменений в постановление администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 20.04.2021 № 14 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развития малого и среднего предпринимательства на 

территории Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2021-2025 годы»» 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести следующие изменения в постановление 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 20.04.2021 № 14 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развития малого и среднего 

предпринимательства на территории Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области на 2021-2025 годы»»: 
1.1 строку 9 Паспорта муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

Объемы 

финансирования 

Общий объем финансирования программных 

мероприятий – 1500 рублей, в том числе по годам и 

источникам финансирования: 

2023 год – 500 рублей (местный бюджет); 

2024 год – 500 рублей (местный бюджет); 

2025 год – 500 рублей (местный бюджет). 

1.2 дополнить «Муниципальную программу «Развития 

малого и среднего предпринимательства на территории Барлакского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2021-2025 

годы» пунктом 7 в следующей редакции: 

«Объем планируемых финансовых ресурсов и источники 
финансирования. 

Финансирование мероприятий программы обеспечивается 

за счет средств бюджета администрации Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области: 

2023 год – 0,5 тыс.рублей; 

2024 год – 0,5 тыс. рублей; 
2025 год – 0,5 тыс. рублей.»   

2. Опубликовать данное Постановление в периодическом 

печатном издании органа местного самоуправления  Барлакского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести 

Барлакского сельсовета» и на официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

 

Глава Барлакского сельсовета                                                     

Мошковского района Новосибирской области             В.А.Счастный     

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.03.2023 № 12 

Об утверждении Порядка оплаты имущества, находящегося 

в муниципальной собственности администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

  В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 

года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок оплаты имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Администрации Барлакского сельсовета 

Мошквоского района Новосибирской области согласно приложения. 

2. Опубликовать данное Постановление в периодическом 

печатном издании органа местного самоуправления  Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести 

Барлакского сельсовета» и на официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального обнародования. 
Глава Барлакского сельсовета                                                     

Мошковского района Новосибирской области              В.А.Счастный     

Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области  

от 23.03.2023 № 12 

Порядок 

оплаты имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

  

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с 

Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

ВЕСТИ 
Барлакского сельсовета 
 

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=45004C75-5243-401B-8C73-766DB0B42115
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=45004C75-5243-401B-8C73-766DB0B42115
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6EDE0023-A5D1-4B11-8881-70505F2FB9C9
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6EDE0023-A5D1-4B11-8881-70505F2FB9C9
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8E7921C4-9F50-451D-8A16-D581BBBF03B5
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6EDE0023-A5D1-4B11-8881-70505F2FB9C9
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8E7921C4-9F50-451D-8A16-D581BBBF03B5


 
 2. При продаже муниципального имущества законным 

средством платежа признается валюта Российской Федерации. 

3. Оплата приобретаемого покупателем муниципального 

имущества производится единовременно или в рассрочку. 

4. Согласно статьи 5, части 5.1 Федерального закона от 

22.07.2008 № 159-ФЗ ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 

Российской Федерации или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» рассрочка может быть предоставлена в случае реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства 

преимущественного права на приобретение арендуемого 

муниципального имущества. Продавец обязан в течение тридцати дней 

со дня обращения субъекта малого или среднего предпринимательства 

заключить дополнительное соглашение к договору купли-продажи 

недвижимого имущества 

5. Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства арендуемого имущества при реализации 

преимущественного права на приобретение арендуемого 

имущества может составлять по выбору субъекта не менее пяти лет. 

 При реализации преимущественного права на приобретение 

арендуемого муниципального имущества право выбора порядка оплаты 

(единовременно или в рассрочку) приобретаемого имущества, а также 

срока рассрочки принадлежит субъекту малого и среднего 

предпринимательства. 

6. На сумму денежных средств, по уплате которой 

предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя 

из ставки, равной одной третьей ставки рефинансирования Центрального 

банка Российской Федерации, действующей на дату публикации 

объявления о продаже. 

7. Задатки для участия в аукционе, конкурсе, продаже 

муниципального имущества посредством публичного предложения 

вносятся претендентами в бюджет Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области на счет, указанный в информационном 

сообщении о продаже муниципального имущества. 

Документом, подтверждающим поступление суммы задатка на 

соответствующий счет, является выписка с этого счета. 

Возврат сумм задатков претендентам, не признанным 

победителями аукциона, конкурса, продажи муниципального имущества 

посредством публичного предложения, осуществляется в сроки, 

установленные законодательством Российской Федерации о 

приватизации. 

Задаток, внесенный победителем аукциона, конкурса, продажи 

муниципального имущества посредством публичного предложения, 

засчитывается в счет оплаты приобретаемого муниципального 

имущества и подлежит перечислению на соответствующий код 

бюджетной классификации в течение 5 рабочих дней с даты, 

установленной для заключения договора купли-продажи. 

8. Оплата приобретаемого муниципального имущества 

производится покупателем в порядке, размере и сроки, определенные в 

договоре купли-продажи, но не позднее 30 календарных дней со дня 

заключения договора купли-продажи (за исключением оплаты в 

рассрочку в случае реализации преимущественного права приобретения 

муниципального имущества, арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства). 

Оплата муниципального имущества, приобретаемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства в результате 

реализации преимущественного права на приобретение такого 

имущества, производится в порядке, размере и сроки, определенные в 

договоре купли-продажи. 

9. Денежные средства от продажи муниципального имущества и 

пени, предусмотренные договором купли-продажи, перечисляются в 

бюджет Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области. 

10. В договоре купли-продажи муниципального имущества 

предусматривается ответственность покупателя в случае его отказа или 

уклонения от оплаты муниципального имущества в установленные 

сроки. 

11. Факт оплаты муниципального имущества подтверждается 

выпиской со счета, подтверждающей поступление денежных средств, в 

размере, и в сроки, указанные в договоре купли-продажи 

муниципального имущества. 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 27.03.2023 № 13 

Об итогах социально-экономического развития Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2022 

год 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, п.6 ст. 17 Закона РФ от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации органов местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Законом Новосибирской области от 15.12.2007 
N 166-ОЗ «О прогнозировании, программах и планах социально-

экономического развития Новосибирской области», Уставом Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области,       

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять итоги социально-экономического развития 
Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области за 2022 год согласно приложению 1. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 
периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области «Вести Барлакского сельсовета» и разместить на 
официальном сайте Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области. 

 
Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области             В.А. Счастный 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Постановлению администрации 
 

 

Барлакского сельсовета 
Мошковского района 

Новосибирской области 

от 27.03.2023 № 13 
   

Итоги социально-экономического развития 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области 

за 2022 год 

Муниципальное образование Барлакского сельсовета является 
сельским поселением. Территория поселения входит в состав Мошковского 

района Новосибирской области. Территорию поселения составляют 

исторически сложившиеся земли населенных пунктов п. Октябрьский, с. 

Локти, с. Барлак, н.п. Барлак, территории традиционного 

природопользования населения поселения, рекреационные земли, земли для 

развития поселения. В состав территории сельского поселения входят земли 
независимо от форм собственности и целевого назначения. 

Административным центром поселения является п. Октябрьский. 

Барлакский сельсовет  расположен в северо-восточной части области в 40 км 
от административного центра и 20 км от г. Новосибирска.  Площадь 

территории сельсовета  20312 га.  

Численность населения на 01.01.2022 г. составила 4942 человек(в 
2020 году – 4698 чел), из них в поселок  Октябрьский – 4128 человек(2020 г. 

– 3880 чел), село Барлак - 470 человек(2020 г. – 474 чел), село Локти- 285 

человек, Остановочная Платформа Барлак - 59 человек.  
Динамика демографической ситуации в поселении совпадает с 

тенденциями демографического развития района. Детальная информация о 

естественном и миграционном приросте/убыли населения не поступала. 
В системе образования поселения действуют три дошкольных 

образовательных учреждения – МКДОУ Октябрьский детский сад 

«Колокольчик» (135 воспитанников), МКДОУ Октябрьский детский сад 



 «Журавушка»( 150 воспитанников)  и МКДОУ Октябрьский детский сад 

«Светлячок» (299 воспитанников). Всего детей, охваченных дошкольной 

образовательной услугой 584 детей дошкольного возраста.  
В настоящее время на территории Барлакского сельсовета 

расположены два образовательных учреждения – МКОУ Октябрьская 

СОШ и МКОУ Октябрьская СОШ № 2, реализующее программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования. К 

МКОУ Октябрьской СОШ присоединено в качестве структурного 

подразделения (начальные классы) Локтинская ООШ  в с. Локти. 
Структурное подразделение в с.Барлак закрыто на капитальный ремонт. 

МКОУ «Октябрьская СОШ» была закрыта на капитальный ремонт, с 

ноября 2022 начала работу в обычном режиме. 
В МКОУ Октябрьская СОШ в 2022 учебном году 352 

обучающихся. Обучение обеспечено в здании МКОУ «Октябрьская 

СОШ № 2», ведётся в две смены.   
В МКОУ Октябрьская СОШ № 2 в 2022 учебном году 865 

обучающихся, при проектной мощности 500 человек. Обучение в 

образовательном учреждении ведётся в две смены.  
Многодетных состоящих на учете 29 семей, из них  233 

детей.  

 

Учреждения и предприятия 

На территории муниципального образования работает около 

50 торговых точек (магазины, минимаркеты, павильоны). Большее 
развитие торговых точек происходит в жилом районе Светлый 

п.Октябрьский. 

Доля предприятий частной формы собственности составляет 

100 %. 

Налоговая политика является не только составной частью, но и 
одним из наиболее эффективных инструментов осуществления социально-

экономической политики, проводимой органами местного самоуправления.  

Доходы бюджета населенных пунктов Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области формируются в соответствии с 

бюджетным законодательством, законодательством о налогах и сборах и 

законодательством об иных обязательных платежах Российской Федерации 
и Новосибирской области.  

В бюджет поселения зачисляются налоговые доходы от 

следующих местных налогов, устанавливаемых представительным органом 
поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах:  

земельного налога – по нормативу 100 процентов;  
налога на имущество физических лиц – по нормативу 100 

процентов.  

Кроме того, в доходы поселения зачисляются налоговые доходы 
от следующих федеральных налогов и сборов, предусмотренных 

специальными налоговыми режимами:  

налога на доходы физических лиц – по нормативу 10 процентов;  
единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 30 

процентов. 

 

Экономика и финансы 

Доходная часть бюджета администрации Барлакского 

сельсовета на 2022 год сформирована согласно Закона Новосибирской 
области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2022 год», и 

в соответствии с нормативами установленными Бюджетным кодексом 

РФ. При формировании доходной части бюджета были использованы 
положения Федерального закона от 19.12.2005г №159-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс РФ». Доходная часть бюджета 

администрации Барлакского сельсовета за 12 месяцев 2022 года состоит 
на 42,1% из безвозмездных поступлений, 59,3% - составляют 

собственные доходы, в доходах налоговые поступления составляют 

47,6%; неналоговые – 52,4%; предпринимательская деятельность – 0. 
 

Наименование Годовой 

план 

Исполнен

ие 

Дотации всего, в т.ч. 6136600,0

0 

6136600,0

0 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

6136600,0
0 

6136600,0
0 

Субвенции всего, в т.ч. 202900,00 202900,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

202800,00 202800,00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ 

 100,00 100,00 

Субсидии всего, в т.ч. 7727369,9

4 

7549649,3

0 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на осуществление дорожной 
деятельности 

7727369,9

4 

7549649,3

0 

Межбюджетные трансферты всего 3496758,0

0 

3496758,0

0 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниц. районов 

2635100,0

0 

2635100,0

0 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений  

861658,00 861658,00 

Возврат прочих остатков субсидий 0,00 -9901,13 

Финансовая помощь, всего 17475827,

94 

10365428,

60 

 

    В 2022 году в связи с передачей отдельных государственных 

полномочий  

выделялись денежные средства на следующие цели: 

 

 План Факт 

Субвенция бюджетам сельских 
поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

202800,00 202800,00 

Итого 202800,00 202800,00 

 

Вид доходов Назнач
ено по 

бюджету 

за 2022 
г. 

поступило % 
исп

ол. за 

4 
кв.202

2 год 

за 4 
кв.202

1 год 

за 4 
кв. 

2022го

д 

отклоне
ния (+, -) 

итого 

собственных 

доходов 

(налоговые и 

неналоговые) 

23653,

9 

180

56,0 

2445

3,7 

6397,7 103,

4 

налог на 

доходы 

физических лиц 

3105,0 242

4,0 

3438

,5 

1014,5 110,

7 

Акцизы  2318,1 205
5,0 

2513
,3 

458,3 108,
4 

налог на 

имущество 

1663,1 152

7,6 

1776

,8 

249,2 106,

8 

земельный 

налог 

3882,9 106

72,4 

3899

,1 

-6773,3 100,

4 

Единый с/х 

налог 

16 27,3 15,9 -11,4 99,3 

Неналоговые 

доходы, всего 

12668,

8 

154

9,7 

1281

0,1 

11260,4 101,

1 

1. доходы от 

использования 

имущества  

12619,

8 

154

9,7 

1275

7,4 

11207,7 101,

1 

2. доходы 
,поступающие в 

порядке 

возмещения 
расходов 

20,0 0 22,1 22,1 110,
5 

3.доходы от 

продажи 
материальных и 

нематериальных 

активов 

11678,

8 

310,

0 

1167

8,8 

11368,8 100 

4.доходы от 
оказания платных 

услуг 

0 0 0 0 0 

5.администрати
вные штрафы 

15,0 0 15,6 15,6 104,
0 

6. прочие 15,0 0 15,0 15,0 100 



 доходы от 
компенсации 

затрат бюджетов 
сельских 

поселений 

ИТОГО 

ДОХОДОВ 

23653,

9 

180

56,0 

2445

3,7 

6397,7 103,

4 

безвозмездные 

поступления 
17563,

6 

134

13,2 

1738

5,9 

3972,7 98,9 

прочие 

безвозмездные 

поступления от 
негосударственн

ых организаций 

0,0 0,0 -9,9 -9,9 0 

Доходы от 
возврата остатков 

субсидий, МБТ 

прошлых лет 

0,0 18,1 0,0 18,1  

ВСЕГО 

ДОХОДОВ 

41217,

5 

314

87,3 

4182

9,7 

10342,4 101,

4 

В сравнении с аналогичным периодом 2021 года общая сумма 

доходов в 2022 году увеличилась  на 10342,4 тыс. руб. в связи с 
продажей земельных участков, находящихся в собственности сельских 

поселений, дополнительным финансированием. 

Налог на доходы физических лиц при плане 3105,0 рублей 

поступило 3438,5 рублей или 110,7% выполнен, в связи со 

своевременной уплатой налога. 

По состоянию на 31.12.2022 г. задолженности по заработной 
плате работникам  бюджетной сферы нет. 

В 2022 году проведено 166 закупок на общую сумму 32 

987,210 тыс.руб.           

 

Строительство индивидуального жилья 

   На территории Барлакского сельсовета  активно ведётся 
строительство индивидуального жилых и многоквартирных домов в ж.р. 

«Светлый», коттеджных посёлков «Заречный» и «Рябиновый», 

«Крылатский», «Восточный», «Деревня Мира», «Времена года». 
В 2022 году  введены в эксплуатацию 12 многоквартирных домов, 

индивидуальных жилых домов в количестве 72 ,блокированных в количестве 

56 . Итого:140 домов. 

Муниципальное имущество  
Муниципальное имущество: 
На территории Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области находится 87 объектов муниципального 

имущества, балансовой стоимостью 32 239,769 тыс.руб. Недвижимое 
имущество 22 объекта, стоимостью 13 113,375 тыс.руб. Движимое 

имущество 65 объектов, балансовой стоимостью 19 126,394 тыс.руб. 

Имущество казны 83 546,350 тыс.руб. 

Показатели социально-экономического развития 

Барлакского сельсовета 

 Мошковского района Новосибирской области за 2022 год  

 

№

№ 

п
п 

Наименование показателя Ед. 

изм. 

2022 
 

1. Численность постоянного 
населения (на конец года) 

чел. 
4942 

2. Общий коэффициент рождаемости 

(число родившихся на 1000 чел. 

населения) 

 

чел. 15,9 

3. Общий коэффициент смертности 

(число умерших на 1000 чел. 

населения) 

 

чел. 8,3 

4. Число прибывших чел.  244 

5. Число выбывших чел. 150 

6. Число детей, умерших в возрасте 

до 1 года, на 1000 родившихся 

живыми 

 

чел. 0 

7.  Материнская смертность на 100 

тыс. родившихся живыми 

чел. 
0 

8. Средняя наполняемость классов в 
общеобразовательных учреждениях - 

всего 

 
% 150 

9. Доля детей в возрасте от трех до 

семи лет, получающих дошкольную 
образовательную услугу и (или) 

услугу по их содержанию в 

 

% 
90 

организациях различной 
организационно-правовой формы и 

формы собственности в общей 
численности детей от трех до семи 

лет 

10

. 

Доля детей, охваченных 

дополнительным образованием, в 

общем количестве детей до 18 лет, 

 

% 17 

11

. 

Объем отгруженных товаров, 

собственного производства, 
выполненных работ и услуг 

собственными силами 

 

млн. 
руб. 

6,96 

 Индекс промышленного 

производства 

% 
105 

12

. 

Объем производства продукции 

сельского хозяйства 

млн. 

руб.  
18,2 

 Индекс производства продукции 

сельского хозяйства 

 

% 
133,5 

13

. 

Валовой сбор зерновых и 

зернобобовых культур во всех 

категориях хозяйств (бункерный вес) 

 

тонн 67,8 

14
. 

Поголовье КРС гол. 
510 

 в том числе коров гол. 500 

15

. 

Поголовье свиней гол. 
55 

16

. 

Производство молока тонн 
550 

17
. 

Производство мяса тонн  
42 

18

. 

Инвестиции в основной капитал за 

счет всех источников 

финансирования 

 

млн. 

руб. 

11 

 Индекс объема инвестиций в 

основной капитал 

% 
100 

19

. 

Объем выполненных работ по виду 

деятельности "строительство", 

млн. 

руб. 
4,6 

 Индекс физ. объема % 
- 

20

. 

Ввод в эксплуатацию за счет всех 

источников финансирования жилых 
домов 

кв. м  

обще
й пло 

щади 

26700 

21

. 

Ввод в эксплуатацию 

индивидуальных жилых домов, 

построенных населением за свой счет 

и с помощью кредитов 

кв. м  

обще

й пло 

щади 

9201 

22

. 

Общая площадь жилых 

помещений, приходящаяся на 1 

жителя 

кв.м. 

47 

23
. 

Перевезено грузов автомобильным 
транспортом 

тыс. 
тонн 

Х 

24

. 

Перевезено пассажиров 

автомобильным транспортом общего 
пользования 

тыс. 

чел. Х 

25

. 

Оборот розничной торговли 

 

 

млн. 

руб. 324 

 Индекс оборота розничной 

торговли 

% 
110 

26

. 

Оборот общественного питания млн. 

руб. 
0,0 

 Индекс оборота общественного 

питания 

% 
- 

27

. 

Объем платных услуг населению млн. 

руб. 
8,2 

 Индекс объема платных услуг 

населению 

% 
122 

28
. 

Уровень официально 
зарегистрированной безработицы 

 
% 1,2 

29

. 

Численность занятых в экономике чел. 
3200 

30

. 

Численность занятых на малых 

предприятиях, человек 

 

чел. 
120 

31

. 

Численность индивидуальных 

предпринимателей 

 

чел. 
165 

32

. 

Удельный вес продукции, работ и 

услуг, произведенных малыми 
предприятиями и индивидуальными 

 

% 91 



 предпринимателями, в общем объеме 
выпуска продукции, работ и услуг 

33

. 

Прибыль прибыльных предприятий млн. 

руб. 
0,0 

34

. 

Общий фонд оплаты труда (для 

расчета среднемесячной заработной 

платы 

 

млн. 

руб. 

31,5 

35
. 

Среднесписочная численность 
работников (для расчета 

среднемесячной  заработной платы) 

 
чел. 198 

36 Среднемесячная заработная плата 1 тыс.р 16 

. работника уб. 

37

. 

Уровень обеспеченности 

налоговыми и неналоговыми 

доходами бюджета на 1 человека, 

 

руб. 3843,3 

38

. 

Доходы от аренды муниципального 

имущества, тыс. рублей 

тыс. 

руб. 
226,9 

 

 

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНA НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.03.2023 № 68-па 

О согласительной комиссии при проведении комплексных  

кадастровых работ 

     В соответствии с частью 5 статьи 42.10 Федерального закона от 
24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», постановлением 

Правительства Новосибирской области от 27.10.2015 № 386-П «Об 

утверждении типового регламента работы согласительной комиссии по 
согласованию местоположения границ земельных участков при 

выполнении комплексных кадастровых работ на территории 

Новосибирской области», администрация Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Создать согласительную комиссию по согласованию 

местоположения границ земельных участков при выполнении 

комплексных кадастровых работ в п. Октябрьский Мошковского района 
Новосибирской области (далее — согласительная комиссия); 

2. Утвердить регламент работы согласительной комиссии 

согласно приложению 1; 
3.   Утвердить состав согласительной комиссии, согласно 

приложению 2; 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области в сети Интернет, а также, в периодическом 

печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести 

Барлакского сельсовета»; 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

 

Глава Барлакского сельсовета 
Мошковскогорайона Новосибирской области                     В.А. Счастный 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению администрации 

Барлакского сельсовета  
 Мошковского района 

Новосибирской области 

от 29.03.2023 № 68-па 
 

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО 

СОГЛАСОВАНИЮ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ 

КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ В П. ОКТЯБРЬСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящий Регламент работы согласительной комиссии по 

согласованию местоположения границ земельных участков при 
выполнении комплексных кадастровых работ в п. Октябрьский 

Мошковского района (далее – Регламент, согласительная комиссия) 

разработан в соответствии с частью 5 статьи 42.10 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» (далее - 

Федеральный закон № 221-ФЗ) и определяет состав, полномочия и 

порядок работы согласительной комиссии; 
1.2.  Целью работы согласительной комиссии является согласование 

местоположения границ земельных участков при выполнении 

комплексных кадастровых работ. Согласование местоположения границ 
проводится в отношении земельных участков, местоположение границ 

которых подлежит обязательному согласованию в соответствии с 

Федеральным законом № 221-ФЗ. 
1.3. В своей деятельности согласительная комиссия руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, законодательными и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной 

власти, нормативными правовыми актами Новосибирской области, 
нормативными правовыми актами Мошковского района, а также 

настоящим Регламентом. 
 

II. ПОЛНОМОЧИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

     К полномочиям согласительной комиссии относятся: 
2.1. Рассмотрение возражений заинтересованных лиц, указанных в части 

3 статьи 39 Федерального закона № 221-ФЗ (далее - заинтересованные 

лица), относительно местоположения границ земельных участков; 
2.2. Подготовка заключения согласительной комиссии о результатах 

рассмотрения возражений заинтересованных лиц относительно 

местоположения границ земельных участков, в том числе о 
нецелесообразности изменения проекта карты-плана территории в 

случае необоснованности таких возражений или о необходимости 

изменения исполнителём комплексных кадастровых работ карты-плана 

территории в соответствии с такими возражениями; 

2.3. Оформление акта согласования местоположения границ при 
выполнении комплексных кадастровых работ; 

2.4. Разъяснение заинтересованным лицам возможности разрешения 

земельного спора о местоположении границ земельных участков в 
судебном порядке; 

 

III. СОСТАВ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПОЛНОМОЧИЯ 

ЧЛЕНОВ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

3.1. Согласительная комиссия состоит из председателя, секретаря и 

членов согласительной комиссии в соответствии с частью 1 статьи 42.10 
Федерального закона № 221-ФЗ. 

3.2. Председатель согласительной комиссии: 

3.2.1. осуществляет общее руководство деятельностью согласительной 
комиссии; 

3.2.2.  председательствует на заседаниях согласительной комиссии; 

3.2.3. распределяет обязанности между членами согласительной 
комиссии; 

3.2.4. назначает дату заседания согласительной комиссии; 

3.2.5. осуществляет общий контроль за деятельностью согласительной 
комиссии; 

3.2.6.  осуществляет иные полномочия, необходимые для организации 

надлежащей деятельности согласительной комиссии. 
3.3.  Секретарь согласительной комиссии: 

3.3.1.  ведет и оформляет протокол заседания согласительной комиссии; 

3.3.2.  подготавливает материалы к заседанию согласительной комиссии 
и проекты принимаемых решений; 

3.3.3. информирует членов согласительной комиссии о дате, месте и 

времени проведения заседаний согласительной комиссии и о вопросах, 
включенных в повестку заседания согласительной комиссии, не позднее 

чем за три рабочих дня до дня проведения заседания; 

3.3.4. выполняет иные связанные с деятельностью согласительной 
комиссии поручения председателя согласительной комиссии. 

3.4.  Члены согласительной комиссии обязаны: 

3.4.1. принимать участие в подготовке заседаний согласительной 
комиссии в соответствии с поручением председателя согласительной 

комиссии; 

3.4.2. принимать участие в заседаниях согласительной комиссии; 
3.5. В случае несогласия с принятым на заседании решением члены 

согласительной комиссии имеют право излагать в письменной форме 

свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу 
заседания согласительной комиссии; 

3.6. В случае временного отсутствия лица, входящего в состав комиссии, 

участие в комиссии с  правом голоса принимает лицо, на которое 
возложено исполнение обязанностей отсутствующего лица. 

 

IV. ПОРЯДОК РАБОТЫ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

4.1. Извещение о проведении заседания согласительной комиссии, 

содержащее в том числе уведомление о завершении подготовке проекта 

карты—плана территории, опубликовывается, размещается и 
направляется заказчиком комплексных кадастровых работ способами, 

установленными Федеральным законом № 221-ФЗ для опубликования, 
размещения и направления извещения о начале выполнения 

комплексных кадастровых работ, не менее чем за 15 рабочих дней до 

дня проведения указанного заседания; 
4.2. Проект карты-плана территории направляется в согласительную 



 комиссию заказчиком комплексных кадастровых работ в соответствии с 

частью 9 статьи 42.10 Федерального закона № 221-ФЗ; 

4.3. Заседания согласительной комиссии проводятся по мере 
необходимости; 

4.4.  Заседание согласительной комиссии считается правомочным, если в 

нем принимает участие более половины членов согласительной 
комиссии; 

4.5. Решения согласительной комиссии принимаются большинством 

голосов от числа присутствующих на заседании членов согласительной 
комиссии и оформляются протоколом. При равенстве голосов членов 

согласительной комиссии голос председателя согласительной является 

решающим; 
4.6.  Секретарь согласительной комиссии в срок, указанный в части 19 

статьи 

42.10 Федерального закона № 221-ФЗ, оформляет протокол заседания 
согласительной комиссии и направляет его всем членам согласительной 

комиссии и  заказчику комплексных кадастровых  работ. 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению администрации 

Барлакского сельсовета 
 Мошковского района 

Новосибирской области 

от 29.03.2023 № 68-па 
 

СОСТАВ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО 

СОГЛАСОВАНИЮ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ 

ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ В 

П. ОКТЯБРЬСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Председатель: 

Счастный Владимир Анатольевич  Глава Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области 
 

 

Секретарь комиссии: 

Баев Александр Владимирович                 Заместитель Главы 
администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области (по согласованию) 

 

  

Баева Евгения Александровна                    Начальник 

Управления имущественных и земельных отношений 

Администрации Мошковского района Новосибирской 
области (по согласованию) 

 

  

Смывина Светлана Александровна         Заместитель 

начальника отдела реализации перераспределенных 
полномочий по распоряжению земельными участками 

департамента имущества и земельных отношений по 

Новосибирской области (по согласованию) 

 

 

Черных Наталья Владимировна           Руководитель 

подразделения Ассоциации Саморегулируемой организации 
«Кадастровые инженеры» по Красноярскому краю (А СРО 

«Кадастровые инженеры») (по согласованию) 

 

 

 

 

 
. 

______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.03.2023 № 14 

О внесении изменений в Постановление администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

от 23.09.2021 года № 30 «Об утверждении Плана по противодействию 

коррупции в администрации Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области 

на 2021 – 2024 годы» 

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Указом Президента 
Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О национальном Плане 

противодействия коррупции на 2021-2024 годы», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 23.09.2021 № 30 «Об утверждении Плана по 
противодействию коррупции в администрации Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области на 2021 – 2024 годы»: 

1.1 Приложение № 1 к Постановлению администрации 
Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 23.09.2021 года № 30 «Об утверждении Плана по 

противодействию коррупции в администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2021 – 
2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.2 Приложение № 3 к Постановлению администрации 
Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 23.09.2021 года № 30 «Об утверждении Плана по 

противодействию коррупции в администрации Барлакского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2021 – 

2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 
области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном 

сайте Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области.  
 

Глава Барлакского сельсовета                                                                

Мошковского района Новосибирской области         В.А.Счастный 

Приложение № 1 

к Постановлению администрации Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области 

от 28.03.2023 № 14  

ПЛАН 

мероприятий по противодействию коррупции в 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2021-2024 годы  

 

№

 

п/
п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Ответственны

й за исполнение 

Финансиров

ание 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1. Осуществление организационных мер по 

противодействию коррупции в администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

1
.1. 

Предоставление 

информации 
населению о 

перечне 
муниципальных 

услуг, 

предоставляемых 

1 раз в 
полугодие 

Специалист 1 

разряда 
администрации 

Барлакского 
сельсовета 

Мошковского 

района 

Не 
требуется 

администрацией 

Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 

Новосибирской 
области 

Новосибирской 

области  – Круч 

Наталия 
Анатольевна 

1

.2. 

Обеспечение 
деятельности 

комиссии по 

противодействию 
коррупции на 

территории 

Барлакского 
сельсовета 

Мошковского 

района 
Новосибирской 

области 

Ежекварта

льно 

Специалист I 

разряда 
администрации 

Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 

Новосибирской 
области – Круч 

Наталия 

Анатольевна 

Не 

требуется 

1

.3. 

Обеспечение 

деятельности 
комиссии по 

соблюдению 

требований к 
служебному 

Постоянно 

Специалист I 

разряда 
администрации 

Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

Не 

требуется 



 
поведению 

муниципальных 

служащих и 
урегулированию 

конфликта 

интересов в 
администрации 

Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 

Новосибирской 
области 

района 

Новосибирской 

области – Круч 
Наталия 

Анатольевна 

1
.4. 

Своевременное 

обновление и 

наполнение 
официального 

сайта 

администрации 
Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 
района 

Новосибирской 

области (в сети 
Интернет), 

информационных 

стендов 
информацией, 

включающей 

нормативные 
правовые акты, 

затрагивающие 

интересы жителей, 
а также 

информации о 

порядке и условиях 
предоставления 

муниципальных 

услуг населению 

Ежекварта
льно 

Специалист 1 

разряда 

администрации 
Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 
района 

Новосибирской 

области  – 
Соболевская 

Олеся 

Александровна 

Не 
требуется 

1

.5. 

Обеспечение 
эффективного 

контроля за 

соблюдением 
муниципальными 

служащими 

администрации 
Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 
района 

Новосибирской 

области 
ограничений, 

запретов и 

обязательств, 
предусмотренных 

законодательством 

о муниципальной 
службе, путем 

проведения 

соответствующих 
проверок и 

принятия мер по 

устранению 
выявленных 

нарушений. 

Выявление и 
разрешение 

конфликта 

интересов на 
муниципальной 

службе 

Постоянно 

Специалист I 

разряда 
администрации 

Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 

Новосибирской 
области – Круч 

Наталия 

Анатольевна 

Не требуется 

1
.6. 

Организация 

контроля за 
своевременным и 

достоверным 

предоставлением 
муниципальными 

служащими 

Срок, 
установленн

ый 

Федеральны
м законом 

Специалист I 

разряда 
администрации 

Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 

Не требуется 

администрации 

Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 

Новосибирской 
области Сведений 

о доходах, 

расходах, об 
имуществе и 

обязательствах 

имущественного 
характера 

муниципальных 

служащих 
администрации 

Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 

Новосибирской 
области 

Новосибирской 

области – Круч 

Наталия 
Анатольевна 

1

.7. 

Осуществление 

взаимодействия с 

правоохранительн
ыми органами при 

проведении 

профилактики 
коррупционных 

проявлений и 

противодействие 
им на территории 

Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 

Новосибирской 
области 

По мере 
необходимос

ти 

Глава 

Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 

Новосибирской 
области – 

Счастный 

Владимир 
Анатольевич 

Не требуется 

1

.8 

Контроль за 

соблюдение 

лицами, 

замещающими  

должности 

муниципальной 

службы, 

требований 

законодательства 

Российской 

Федерации о 

противодействии 

коррупции, 

касающихся 

предотвращения и 

урегулирования 

конфликта 

интересов, в том 

числе за 

привлечением 

таких лиц к 

ответственности в 

случае их 

несоблюдения 

Ежегодно 

 

Глава 

Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 

района 

Новосибирской 

области – 

Счастный 

Владимир 

Анатольевич 

Не требуется 

1

.9 

Кадровая работа 

в части, 

касающейся 

ведения личных 

дел лиц, 

замещающих 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы, в том 

числе контроль за 

актуализацией 

сведений, 

содержащихся в 

анкетах, 

Ежегодно 

. 

Глава 

Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 

района 

Новосибирской 

области – 

Счастный 

Владимир 

Анатольевич 

Не 

требуется 



 
представляемых 

при назначении на 

указанные 

должности и 

поступление на 

такую службу, об 

их родственниках и 

свойственниках в 

целях выявления 

возможного 

конфликта 

интересов 

2. Нормативное правовое обеспечение 

антикоррупционной деятельности 
 

2

.1. 

Проведение 

антикоррупционно

й экспертизы 
муниципальных 

правовых актов, 

принимаемых 
администрацией 

Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 
Новосибирской 

области, 

представительным 
органом и их 

проектов 

Постоянно 

Заместитель 

Главы 
администрации 

Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 

района 

Новосибирской 
области – Баев 

Александр 
Владимирович 

Не 

требуется 

2
.2. 

Разработка и 

принятие 

административных 
регламентов 

муниципальных 

функций (услуг), 
исполняемых 

(предоставляемых) 

администрацией 
Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 
района 

Новосибирской 

области 

По мере 

необходимос

ти 

Специалисты 
администрации 

Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 

Новосибирской 

области   

Не 
требуется 

3. Практические меры по 

предотвращению коррупции 
 

3

.1. 

Оформление 
информационных 

стендов для 
посетителей с 

отображением на 

них сведений о 
функциях 

(услугах), 

исполняемых 
(предоставляемых) 

администрацией 

Барлакского 
сельсовета 

Мошковского 

района 
Новосибирской 

области, о порядке 

и условиях их 
предоставления, о 

нормативных 

правовых актах, 
затрагивающих 

интересы жителей 

Барлакского 
сельсовета 

Мошковского 

района 
Новосибирской 

области 

Ежекварта

льно 

Специалист 1 

разряда 

администрации 
Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 
района 

Новосибирской 

области – 
Кадацкая 

Евгения 

Николаевна, 
ответственная 

за 

предоставление 
данной 

информации 

Не 

требуется 

3

.2. 

Работа 

«телефона 

доверия», 

Ежекварта

льно 

Специалист 1 

разряда 

администрации 

Не 

требуется 

специализированн

ых почтовых 

ящиков для приема 
сообщений о 

фактах коррупции 

и коррупционных 
проявлениях в 

администрации 

Барлакского 
сельсовета 

Мошковского 

района 
Новосибирской 

области, 

обобщение и 
анализ 

информации о 

проявлении фактов 
коррупции, 

поступающей по 

«телефону 
доверия» и в 

специализированн

ый почтовый ящик 

Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 
района 

Новосибирской 

области – 
Кадацкая 

Евгения 

Николаевна 

3
.3. 

Формирование 
кадрового резерва 

муниципальных 

служащих 
администрации 

Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 

Новосибирской 
области, а также 

обеспечение его 

эффективного 
использования 

3 квартал 

очередного 

года 

Специалист I 
разряда 

администрации 

Барлакского 
сельсовета 

Мошковского 

района 
Новосибирской 

области – Круч 

Наталия 
Анатольевна, 

ответственная за 

ведение 
кадровой работы 

Не 
требуется 

3

.4. 

Учет 

муниципального 
имущества и 

анализ его 

целевого 
использования 

Постоянно 

Бухгалтер 1 

категории 

администрации 
Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 
района 

Новосибирской 

области – 
Габова Татьяна 

Николаевна 

Не 

требуется 

3

.5. 

Обеспечение 

выполнения 
требований, 

установленных 

Федеральным 
законом от 

05.04.2013 г. № 44-

ФЗ «О контрактной 
системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 
обеспечения 

государственных и 

муниципальных 
нужд» 

Постоянно 

Специалист I 

разряда 

администрации 
Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 
района 

Новосибирской 

области – 
Счастная Ольга 

Владимировна. 

Не 

требуется 

4. Антикоррупционная пропаганда и 

обучение 
 

4

.1. 

Выявление 

знаний 

муниципальных 
служащих 

администрации 

Барлакского 
сельсовета 

Мошковского 

района 
Новосибирской 

области о 

противодействии 
коррупции при 

проведении их 

Постоянно 

Квалификацио
нная 

(Аттестационная

) комиссии 

Не 

требуется 



 
аттестации и сдачи 

ими 

квалификационных 
экзаменов (по 

отдельному плану) 

4

.2. 

Проведение 

обучающих 
семинаров, 

занятий, «круглых 

столов» для 
муниципальных 

служащих в целях 

изучения 
законодательства 

по 

противодействию 
коррупции в 

администрации 

Барлакского 
сельсовета 

Мошковского 

района 
Новосибирской 

области (по 

отдельному плану, 
по обзорам 

изменений 

законодательства) 

Ежемесячн

о 

Заместитель 

главы 
администрации 

Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 

Новосибирской 
области – Баев 

Александр 

Владимирович 

Специалист I  

разряда 
администрации 

Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 

района 

Новосибирской 
области – Круч 

Наталия 

Анатольевна, 
ответственная за 

ведение 

кадровой работы 

Не 

требуется 

4
.3. 

Участие 

муниципальных 

служащих, 

работников, в 

должностные 

обязанности 

которых входит 

участие в 

противодействии 

коррупции, в 

мероприятиях по 

профессиональном

у развитию в 

области 

противодействия 

коррупции, в том 

числе их обучение 

по 

дополнительным 

профессиональным 

программам в 

области 

противодействия 

коррупции 

Ежегодно 

. 

Глава 

Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 

района 

Новосибирской 

области – 

Счастный 

Владимир 

Анатольевич 

20 000,00 

4

.4. 

Участие лиц, 

впервые 

поступивших на 

муниципальную 

службу и 

замещающих 

должности, 

связанные с 

соблюдением 

По мере 

необходимос

ти 

Глава 

Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 

района 

Новосибирской 

области – 

Счастный 

Владимир 

 

антикоррупционны

х стандартов, в 

мероприятиях по 

профессиональном

у развитию в 

области 

противодействия 

коррупции 

Анатольевич 

4

.5. 

Участие 

муниципальных 

служащих, в 

должностные 

обязанности 

которых входит 

участие в 

проведении 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд, в 

мероприятиях по 

профессиональном

у развитию в 

области 

противодействия 

коррупции, в том 

числе их обучение 

по 

дополнительным 

профессиональным 

программам в 

области 

противодействия 

коррупции 

Ежегодно 

Глава 

Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 

района 

Новосибирской 

области – 

Счастный 

Владимир 

Анатольевич 

20 000,00 

Приложение № 2 

к Постановлению администрации Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области 

от 28.03.2023 № 14 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

по противодействию коррупции в администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области 

 

Председатель комиссии: 

Счастный Владимир Анатольевич – Глава Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области; 

 

Секретарь комиссии: 

Круч Наталия Анатольевна – специалист I разряда 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области, секретарь комиссии; 

 

Члены комиссии: 

1) Счастная Ольга Владимировна – специалист I 

разряда администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области; 

2) Баев Александр Владимирович – заместитель Главы 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области; 

3) Габова Татьяна Николаевна – бухгалтер I категории 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области.  

                   

   

________________________________________________________________________ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.03.2023 № 69-па 

Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, стоянок технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства 



      В соответствии с ч. 1 ст. 39.36-1 Земельного Кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Новосибирской области от 17.11.2021 года № 468-п «Об определении 

порядка утверждения органами местного самоуправления поселений, 
городских округов схемы размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, стоянок технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», на 
основании Устава Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. 1. Утвердить схему размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, стоянок технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, согласно 
Приложению 1; 

2. Опубликовать настоящее Постановление на 

официальном сайте Администрации Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области в сети Интернет, а также, 

в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 
«Вести Барлакского сельсовета»; 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

его официального опубликования; 
4. Контроль за выполнением настоящего 

постановления оставляю за собой.  

 

Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области                В.А.Счастный 

                                                                                                   Приложение 1 

 
к Постановлению Администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области 

от 29.03.2023 № 69-па 

  

СХЕМА 

размещения гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями, стоянок технических или других средств 

передвижения инвалидов вблизи их места жительства 

  

№

 

п/
п 

Адресный 

ориентир – 
место 

размещения 

объекта 

Тип 

объекта 

Пло

щадь 

объект
а 

Площ

адь 

террито
рии 

Колич

ество 

Объекто
в 

Собствен
ник 

земельного 
участка, 

где 

расположе
н Объект 

Примеча

ние 
(существую

щий 
Объект или 

перспектив

ное место 
размещения 

Объекта) 

1 

Кадастров
ый номер 

земельного 

участка 
54:18:020401:

4429 

Земел
ьный 

участок 

2099 

кв.м. 
- - 

Барлакск

ий 
сельсовет 

Мошковск

ого района 
Новосибир

ской 

области 

Перспект

ивное 
место 

размещения 

Объекта 

 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.03.2023 № 15 

О внесении изменений в постановление администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 30.11.2022 № 56/1 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом 

и жилого дома садовым домом» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации 

от 29.12.2004 № 188-ФЗ, постановлением Правительства РФ от 

28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом», сельского поселения Барлакского сельсовета Мошковского 

муниципального района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 30.11.2022 № 56/1 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом»: 

1.1 Пункт 3.4.7(1) (в ред. от 20.03.2023 № 10) «Два экземпляра 

заключения, указанного в абзаце девятом пункта 3.4.7 настоящего 
административного регламента, в 3-дневный срок направляются 

комиссией в соответствующий федеральный орган исполнительной 

власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, 
орган местного самоуправления для последующего принятия решения и 

направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного 

надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения 
соответствующего помещения или многоквартирного дома» считать 

пунктом 3.5.6(1). 

2. Опубликовать настоящее постановление в 
периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

«Вести Барлакского сельсовета» и на официальном сайте Барлакского 
сельсовета. 

3. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 
Глава Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                     В.А.Счастный 

 

 

 

 

ИЗДАТЕЛЬ: 

администрация Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

АДРЕС: 

633137, Новосибирская область, 

Мошковский район, 

п.Октябрьский, ул.Октябрьская, 

14 

Тел/Факс  (383-48) 43-130 

E-mail: barlak2010@mail.rul 

Сайт: www.barlaknso.ru 

 

 

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

Касаван Т.А.,  

Тираж 100 штук 

Газета раздается бесплатно 

Все выпуски газеты  можно найти на          

официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета 

http//barlak.nso.ru/ 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

Служба реагирования 

в чрезвычайных 

ситуациях (ЕДДС) 

8-(383-48)-21-655 

Пожарная служба 01, 8-(383-48)-21-101      8-(383-

48)-30-012 

Полиция 02 
8-(383-48)-21-102 

Скорая медицинская 

помощь 

03 

8-(383-48)-21-103      8-(383-48)-30-
003 

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      8-(383-48)-

21-218 

Газовая служба 8-(383-48)-21-527 

 

http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/b11798ff-43b9-49db-b06c-4223f9d555e2.html
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/7c07dcee-7539-429f-9f76-edd35ebc530c.html
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/7c07dcee-7539-429f-9f76-edd35ebc530c.html
mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/

